brandus fuit *Gregorius VII*. *Heroem* enim, *ducem* et *antesignanum* se præbuit illi exercitui, ad quem hæc apostoli *Ephes. vi* exhortatio exstat: « *State ergo succincti lumbos vestros in veritate, et induti loricam justitiæ, etc., et galeam salutis assume, »* etc. Quanta enim bella heros iste, et ut *Germani* appellant, *Helde* (a quo *Lutherus Hildebrandi* nomen deducit) suscepit, et feliciter tam contra *aspectabiles* quam *inaspectabiles* hostes confecerit, abunde docent cum alii, tum *Paulus noster*; ita ut non nisi nutu divino *Hiltebrandi* nomen ei primitus obtigerit, pro cuius tam honesta etymologia, est quod *Luthero*, alioqui immerentissimo, gratias agamus: si tamen *Lutherus* est auctor libelli, de quo antea.

A prædicta originatione non multum abit alia *Goldasti Calviniani*, qui in notis ad *Paræneses Tyrolis Scotorum regis* putat eos qui nominantur *Celtæ*, veteribus fuisse *Cheld*, aut aspiratione duplicata *Hheld*, qui nobis nunc *Held*. Sic *Hiltebrandum* dictum, quasi *Chelte Bren*, hoc est *Celtam Brennum*; et ab eadem origine descendere itidem ista: *Hiltebolt*, *Hiltiman*, *Hiltiwin*. Et mulierum nomina *Hiltigart*, *Hiltrut*, *Hiltegunt*, *Adilhilt*, *Reginhilt*. Ubi iterum vides, in *Hildebrandi* vocabulo nihil esse *infernale* seu *Tartareum*, ut hæretici criminantur, sed omnia heroica, ab *Celta* seu *Heroe* et *galea*.

Aventinus in *Nomenclatura* propriorum nominum. *Helt*, *Heros*, *Hyld*, *Huld*, amor est. *Hyldeprand*, amoris titio. Idem habet, *Luitprand*, *populi titio* et amor. Sed *prand* sive *brand* in istiusmodi compositis pro *titione* accipi multis parum fit verisimile: licet ita etiam sentiat *Paulus noster* in ipso *Historiæ suæ vestibulo*. Utcunque tamen sit, neque *Aventino* in mentem venit, etymon *Hildebrandi* ex *Orco* petere, sed ab *Heroe* vel *amore* sumpsit; cuiusmodi multa propria nomina *Germani* habent, ut *Huldreich*, *Huldenreich*, *Amor Regni*, sive *amoris dives et plenus*. Vulgo, *Ulricus*. Priscis, *Hildericus*. *Celtis*, *Chyldericus*. *Hyldeprecht*, *amari dignus*. *Hyldebertus*, *Celtis*, *Childebertus*. *Hyldegart*, *amoris hortus*. Hujus generis plurima invenies vocabula tam virorum, quam mulierum in *Catalogo* nominum propriorum, quibus *Alemanni* quondam appellati fuerunt, tom. II *Script. Alemannicorum*.

Fuit quoque majoribus nostris *Brand gladius*. Quo sensu voce illa poetæ *Itali* etiamnum utuntur. Quid si igitur *Hiltebrand* seu *Hildebrand*, sit *Herois*, vel *amoris gladius*? Nam ridiculus mihi ille videtur, qui in libello, quem inscripsit, *Etyma variorum nominum*, etc., nobis hanc originationem procudit. *Hiltebrant*, *Hillebrandus*, *Hillam ardens*, *amans*, *pro-cans*: Saltem dixisset. *Hilt*, seu *Hiltam* *amans*; nam hæc duo sunt mulierum nomina, ut ex proxime citato catalogo constat. Hactenus de nomine *Hildebrandi*.